nin por ninguna otra manera nin razon del siglo. Et si /<sup>26</sup> lo fiziessemos o fiziessen que non ualla nin seamos oydos nin escuchados por delant ningun iuge eclesiastico nin seglar ante por conuenio deuemos fazer quedar /<sup>27</sup> coillar et redrar toda demanda que por la razon sobredita ninguna persona d'este mundo fiziessse a los dichos seynnores rey et reynna nin a otri por eillos o si non de dar, ren-/<sup>28</sup> der et pagar las ditas vint et vna libras et çinco sueldos de sanchetes con todas las cuestas et messiones dainnos et menoscabos que fechas et recibidas auran en /<sup>29</sup> demandar et cobrar los dichos dineros et en fazer tenir et complir todo quanto en esta carta escripto es a los dichos seynnores rey et reynna o al mostrador d'esta carta sens /<sup>30</sup> otra carta de procuracion ninguna. Et asi lo renunçiamos expresament et nos tenemos bien et complidament por entegros de todo el dicho coillacio de los dichos syssanta /<sup>31</sup> et vn kafiz et dos rouos de trigo de la dicha medida et de los dichos dineros por cumplimiento del dicho coillacio et de todas las composiciones en la dicha carta del dito /<sup>32</sup> cambio contenidas. Et asi por nos et por nuestros subçessores quitamos, soltamos, clamando sueltos et quitos et fiziendo firmement quitamiento cumplido a los dichos /<sup>33</sup> seynnores rey et reynna et a lures subçessores de todas las cosas sobredichas d'este present dia doy que esta carta es feyta et por nos otorgado por secula cun-/<sup>34</sup> ta, et a tenir et complir todo quanto en esta carta escripto es et de non venir contra en todo nin en partida, nos los dichos Pere Yuainnes de Let, cauallero, et dona /<sup>35</sup> Teresa Almorauit, su muger, et Maria Yuainnes et Iohan de Let, su marido, todos en una et cada uno de nos por si et cada uno por el todo obligamos d'est /<sup>36</sup> present dia doy adelant todos nuestros bienes muebles et heredades mouientes et sedientes, presentes et por venir, ganados et por ganar, conoçidos et por co-/<sup>37</sup> noçer de que failar se puedan. Ont renunçiamos todo fuero, huso et costumbre de fuero seglar et de Santa eglefia generalment et specialment renuncia-/<sup>38</sup> mos cada uno de nos a todo nuestro fuero, a nuestro alcalde, a toda franqueza, a todo priuilegio, a toda ordenaçion feyta et por fazer, et a toda ley et dreyto escripto et por escri-/<sup>39</sup> uir, canonico et ciuill, et a todo otro engainno et frau, et a la excepcion de non dezir nin responder en ninguna cosa contra esta carta. Et por mayor testimo-/<sup>40</sup> nio et firmeza de todo lo que sobredicho es, nos los dichos don Pere Yuainnes, cauallero, et dona Teresa Almorauit, su muger, ponemos nuestros sieillos pen-/<sup>41</sup> dientes en esta present carta. De todo esto son testigos qui clamados et rogados et presentes fueron en el logar et qui por testigos se otorgaron nonbra-/<sup>42</sup> dament don Semen Garcia, abbat d'Unçue, et don Garcia Ruytz, abbat de Leyoz, et Martin d'Aoytz, tendero de Pomplona.